
ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ ТОМСКИЙ РАЙОН
Муниципальное образование «Калтайское сельское поселение»

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ
КАЛТАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Периодическое официальное печатное издание, предназначенное для опубликования
правовых актов органов местного самоуправления Калтайского сельского поселения 

и иной официальной информации

Издается с «20 » октября 2005 г.

с. Калтай   № 74                              17 июня 2019 года

Муниципальное образование «Калтайское сельское поселение»
Совет Калтайского сельского поселения

РЕШЕНИЕ № 103
с.Калтай                                                                                                                           13 июня 2019 года

                                                                                   35-е собрание IV-го созыва

О  внесении  изменений  в  Решение  Совета  Калтайского
сельского  поселения  от  20.06.2008  №  32  «Об
утверждении  Положения  о  бюджетном  процессе  в
Калтайском сельском поселении»

В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от
06 октября 2003 г.  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской  Федерации»,  Уставом  муниципального  образования  «Калтайское  сельское
поселение», в целях приведения муниципального правового акта Калтайского сельского поселения
в соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации,

Совет  Калтайского  сельского  поселения   РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Калтайского сельского поселения от 20.06.2008 № 32 «Об 
утверждении Положения о бюджетном процессе в Калтайском сельском поселении» изменения 
согласно приложению.

2. Настоящее решение опубликовать в официальном издании «Информационный бюллетень 
Калтайского сельского поселения» и на официальном сайте муниципального образования 
«Калтайское сельское поселение» (www  .  kaltai  .  ru  ).

3. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования.

Председатель Совета
Калтайского сельского поселения            А.М. Рявкин  

И.о. Главы Калтайского сельского поселения 
(Главы Администрации)                                                Р.Г. Титов

Тираж 3 экз.,   ответственный за выпуск Совет Калтайского сельского поселения 1

http://www.kaltai.ru/


Приложение к решению Совета
Калтайского сельского поселения

от 13.06.2019 № 103

ИЗМЕНЕНИЯ В ПОЛОЖЕНИЕ О БЮДЖЕТНОМ ПРОЦЕССЕ 
В КАЛТАЙСКОМ СЕЛЬСКОМ ПОСЕЛЕНИИ

1. Подпункт 8.2 пункта 8 статьи 8 Положения изложить в следующей редакции:
«8.2) обеспечивают соблюдение получателями межбюджетных субсидий, субвенций и иных

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, а также иных субсидий и бюджетных
инвестиций, определенных Бюджетным кодексом, условий, целей и порядка, установленных при
их предоставлении».

2. Статью 8 Положения дополнить пунктом 12 следующего содержания: 
«12)  выступают  в  суде  от  имени  муниципального  образования  «Калтайское  сельское

поселение», в соответствии со своей компетенцией в качестве представителя ответчика по искам к
муниципальному  образованию:  о  возмещении  вреда,  причиненного  физическому  или
юридическому  лицу  в  результате  незаконных  действий  (бездействия)  органов  местного
самоуправления поселения или должностных лиц этих органов, в том числе в результате издания
актов органов местного самоуправления, не соответствующих закону или иному нормативному
правовому  акту;  предъявляемым  при  недостаточности  лимитов  бюджетных  обязательств,
доведенных  подведомственному  ему  получателю бюджетных  средств,  являющемуся  казенным
учреждением,  для  исполнения  его  денежных обязательств;  по  иным искам к  муниципальному
образованию, по которым в соответствии с федеральным законом интересы соответствующего
публично-правового  образования  представляет  орган,  осуществляющий  в  соответствии  с
бюджетным  законодательством  Российской  Федерации  полномочия  главного  распорядителя
средств бюджета муниципального образования «Калтайское сельское поселение».

3. Статью 8 Положения дополнить пунктом 13 следующего содержания:
«13) Главный распорядитель средств бюджета муниципального образования «Калтайское сельское
поселение»  выступает  в  суде  от  имени  муниципального  образования  «Калтайское  сельское
поселение» в качестве представителя истца по искам о взыскании денежных средств в порядке
регресса в соответствии с пунктом 3.1 статьи 1081 Гражданского кодекса Российской Федерации к
лицам,  чьи действия (бездействие)  повлекли возмещение вреда за  счет  казны муниципального
образования «Калтайское сельское поселение».

4. Пункт 1 статьи 9 дополнить подпунктом 7 следующего содержания:
«7)  утверждает  методику  прогнозирования  поступлений  доходов  в  бюджет  поселения  в

соответствии  с  общими  требованиями  к  такой  методике,  установленными  Правительством
Российской Федерации».

5. Пункт 2 статьи 9 дополнить подпунктом 6 следующего содержания:
«6)принимает решение о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в

бюджет».
6. Подпункт 6 пункта 2 статьи 9 считать подпунктом 8 пункта 2 статьи 9.
7. Подпункт 5 пункта 1 статьи 10 Положения признать утратившим силу.
8. Пункт 1 статьи 10 Положения дополнить подпунктом 7 следующего содержания:
«7)  утверждает  методику  прогнозирования  поступлений  по  источникам  финансирования

дефицита бюджета в соответствии с общими требованиями к такой методике, установленными
Правительством Российской Федерации»;

9. Пункт 1 статьи 10 Положения дополнить подпунктом 8 следующего содержания:
«8) составляет обоснования бюджетных ассигнований».

Тираж 3 экз.,   ответственный за выпуск Совет Калтайского сельского поселения 2

consultantplus://offline/ref=F0B984BD6DE26BBF7424289026A93733433F60733FA18F511BB4B796E9EAD19A1DA9BC9891B7A46C3E3DA168BB2581DCEB2AC3420667A5J

	Муниципальное образование «Калтайское сельское поселение»

